УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ОМУТНИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

06.09.2023  №  233
г. Омутнинск

О проведении районного конкурса

поздравительных открыток

«Классный учитель, настоящий воспитатель»
для обучающихся и воспитанников

образовательных организаций

 На основании постановления администрации муниципального

образования Омутнинский муниципальный район Кировской области

от 09.02.2023 № 91 «Об утверждении плана мероприятий по проведению

Года педагога и наставника в 2023 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести с 06.09.2023 по 22.09.2023 районный конкурс

поздравительных открыток «Классный учитель, настоящий воспитатель» для

обучающихся и воспитанников образовательных организаций.

2. Утвердить положение районного конкурса поздравительных

открыток «Классный учитель, настоящий воспитатель» для обучающихся и

воспитанников образовательных организаций согласно приложению.

3. Утвердить состав жюри:

- Назарова Н.С., начальник отдела сопровождения образовательной

деятельности, председатель жюри;

- Кузнецова И.Л., педагог дополнительного образования структурного

подразделения «Детский технопарк «Кванториум» в г. Омутнинске КОГОАУ

ДОО «Центр технического творчества», член жюри (по согласованию);

- Кладова О.Н., педагог-организатор МКУДО ДДТ Омутнинского

района, член жюри (по согласованию).

4. Контроль за исполнением приказа возложить на Назарову Н.С.,

начальника отдела сопровождения образовательной деятельности.

Заместитель начальника  Управления
образования Омутнинского района        подписано                         Е.С. Кузнецова

СОГЛАСОВАНО:

Начальник отдела
юридической и кадровой работы   подписано                          С.Е.Торопова

Начальник отдела бухгалтерского

учета и отчетности, главный бухгалтер         подписано                    Ю.Д. Сумская

Приложение

УТВЕРЖДЕНО

приказом Управления образования
Омутнинского района

                                                                                                     06.09.2023  №  233

Положение

районного конкурса поздравительных открыток «Классный учитель,
настоящий воспитатель» для обучающихся и воспитанников

образовательных организаций (далее – Конкурс)

Конкурс посвящен Всемирному дню учителя и Дню воспитателя и всех

дошкольных работников, Году педагога и наставника.

1. Цели и задачи Конкурса:

Цель - формирование гражданских и нравственных ориентиров,

уважительного отношения к профессиям учитель и воспитатель.

Задачи:

- воспитание уважения к труду педагогов;

- выявление особо одаренных детей и реализация их творческих

способностей;

- создание условий для самовыражения детей и развития у них

художественного вкуса, воображения;

- формирование доброжелательных отношений между учащимися и

педагогами.

2. Организаторы и участники Конкурса.

Организаторы Конкурса – Управление образования Омутнинского

района.

Участниками Конкурса являются обучающиеся и воспитанники

образовательных организаций Омутнинского района.

Участники распределяются по возрастным группам:

5-6 лет, 7-9 лет, 10-12 лет, 13-15 лет, 16-18 лет.

3. Сроки и место проведения Конкурса.

Конкурс проводится  с 6 сентября 2023 года по 22 сентября 2023 года.

4. Требования к работам:

4.1. Работы принимаются на листах размера не более А4.

4.2. Техника исполнения и материалы могут быть любые.

4.3. Открытка может содержат тексты поздравлений и пожеланий,

фотовставки, различные декоративные дополнения.

4.4. К каждой работе должна быть приложена следующая

информация:

- фамилия, имя, отчество участника;

- возраст;

- образовательная организация;

- класс;

- Ф.И.О. учителя.

5. Конкурс проводится по номинациям:

- изобразительное искусство (рисунок, графика, эскиз);

- декоративно-прикладное творчество (элементы декорирования).

6. Критерии оценки работ:

- соответствие работы возрасту участника Конкурса;

- оригинальность работы;

- качество исполнения.

6. Определение победителей Конкурса.

Жюри подводит итоги конкурсных работ в каждой возрастной группе,

в каждой номинации.

Победителями Конкурса в каждой возрастной группе становятся

участники, набравшие наибольшее количество баллов.

Победители и призѐры Конкурса награждаются грамотами Управления

образования Омутнинского района, остальные участники, качественно

выполнившие требования данного Положения, получат сертификаты.

____________